La durata del contratto potrà essere modificata, per motivate esigenze, a discrezione dell’Amministrazione,
limitatamente  al  tempo strettamente necessario alla  conclusione delle  procedure essenziali  a  risolvere le
necessità sopravvenute in corso di contratto e non previste al momento della gara.

L’importo complessivo a base di gara  € 89.289,40 (ottantanovemiladuecentottantanove/40) è al netto di
Iva  e/o  di  altre  imposte  e  contributi  di  legge,  nonché  degli  oneri  per  la  sicurezza  dovuti  a  rischi  da
interferenze. 

L’importo  complessivo  presunto,  stimato sulla  base di  indagini  preventive, per  la  fornitura  del  servizio,

[...]

comprensivo  di  tutti  gli  oneri  diretti,  indiretti  ed  accessori  occorrenti,  così  come  esposto  al  paragrafo
“3.DESCRIZIONE”, ammonta a 92.890,00 euro  (oneri per la sicurezza inclusi) così suddiviso: 

5

Pag 17 di 45

ALLEGATO A
Disciplinare descrittivo-prestazionale

Direzione Ambiente, Energia e Territorio 

Settore Foreste

 €  80.670,00  (ottantamilaseicentosettanta/00),  al  netto  dell’I.V.A al  4%,  per  la  fornitura  di  830
abbonamenti totali di cui n.749 abbonamenti cartacei con la versione digitale e n.81 abbonamenti nella
sola versione digitale;

 € 8.619,40 (ottomilaseicentidiciannove/40) al netto dell’I.V.A al 4% per la fornitura e consegna di n.
607 libri dedicati al settore forestale;

 € 3.601,58 (tremilaseicentouno/58) pari a IVA al 4% (art. 74 DPR 633/72) calcolato su l’importo totale
della fornitura pari a 89.289,40 euro.

Non vi sono da valutare costi per la sicurezza, in quanto l’esecuzione del contratto non apportando rischi
interferenti non richiede l’adozione di apposite misure di sicurezza e pertanto non verrà redatto il D.U.V.R.I.